
Совет Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

11.09.2025 № 186

О внесении изменений в решение
Совета Верхненалимского сельского
поселения Заинского муниципального
района от 10.12.2024 № 155 «О бюджете
Верхненалимского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Верхненалимского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 
района

РЕШИЛ:

1.Вн ести в решение Совета Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 10.12.2024 №155 «О бюджете 
Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального района на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями и 
дополнениями от 18.06.2025г. № 176, от 22.07.2025г. № 182) следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры «11199,7» заменить цифрами «13608,3»;
б) в части 2 цифры «11677,1» заменить цифрами «14289,7»;
в) в части 3 цифры «477,4» заменить цифрами «681,4».
1.2. В таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита 

бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 
района на 2025 год» внести изменения и изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 
района на 2025 год» внести изменения и изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 
района на 2025 год» внести изменения и изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению;



1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 
района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов, 
классификации расходов бюджета на 2025 год» внести изменения и изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан ( ) и на официальном сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Совета Верхненалимского 
сельского поселения Л.И. Сибгатуллин

PRAVO.TATARSTAN.RU


г, ' ■' _
Приложение 1 

к Решению Совета 
Верхненалимского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
"О бюджете Верхненалимского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 й 2027 годов’

таблица !
Источники финансирования

дефицита бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального района 
на 2025 год

Наименование показателей Код показателя Сумма 
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 681,4

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 681,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -13608,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -13608,3
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов 
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -13608,3
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 14289,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 14289,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 14289,7



Приложение 2 
к решению Совета 

Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Верхненалимского сельского поселения 
на 2025 год и на плановым период 2026 и 2027 годов"

ГТ кПрогнозируемые объемы доходов
бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального района 

на 2025 год
__________________________________________________________ тыс.рублей

Наименование

Код дохода

по бюджетной классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 1055,4

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 60,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 ПО 60,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 60,0
*Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 по 60,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 700,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 100,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 110 600,0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 1171403010 0000150 235,4

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 12552,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 7883,4
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 202 10000 00 0000150 7695,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 7695,4
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 202 16001 10 0000 150 7695,4
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 202 30000 00 0000 150 183,0
Субвенции бюджетам сельских поселений па осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 202 35118 00 0000 150 183,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 202 3511810 0000150 183,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 202 49999 10 0000 150 4669,5
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений 204 05020 10 0000 150 5,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 13608,3



11ри тожение 3 
к решению Совета 

Верхнена шмского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Верхнена шмского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 н 2027 г""-”

Ведомственная структура 
расходов бюджета Верхненалимского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2025 год

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

Совет Верхненалимского сельского
поселения 872 1003,5
Общегосударственные вопросы 872 01 1003,5

Функционирование высшего должностного 
типа субьекта Российской Федерации и 
муниципального образования 872 01 02 1003,5

Непрограммные направления расходов 872 01 02 99 0 00 0000 0 1003,5
Глава муниципального образования 872 0I 02 99 0 00 0203 0 1003,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствепными(мупиципа п.ными ) 
органами .казенными
учрежден иями,органам и управления
государственными внебюджетными фондами
Исполнительный комитет

872 01 02 99 0 00 0203 0 100 1003,5

Верхненалимского сельского поселения 873
873

13286,2
2053,2Общегосударственные вопросы 

Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших

01

испо иште льных органов государственной 
власти субъектов Российской 873 01 04 1229,9

Непрограммные направления расходов 873 01 04 99 0 00 0000 0 1229,9
Центральный аппарат
Расходы на выплат)' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве!п1ыми(мупииипальпыми )

873 01 04 99 0 00 0204 0 1229,9

органами ,казеппыми
учрежден иями,оргаиами управления 
Закупка товаров,работ и услуг для

873 01 04 99 0 00 0204 0 100 1007,4

государственных и муниципальных нужд 873 01 04 99 0 00 0204 0 200 218,5
Иные бюджетные ассигнования 873 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Резервные фонды 873 01 11 50,0
Непрограммпые паправ гения расходов 873 01 11 99 0 00 0000 0 50,0
Резервные фонды местных администраций 873 01 11 99 0 00 0741 1 50,0
Иные бюджетные ассигнования 873 01 11 99 0 00 0741 1 800 50,0
Другие общегосударственные вопрос!.! 873 01 13 773,3

Страхование мупинппа шых служащих

Закупка товаров,работ и услуг для

873 01 13 99 0 00 9241 0 1,5

государственных и муниципальных нужд 873 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5
Непрограммпые направления расходов 873 01 13 99 0 00 0000 0 7,0

Диспансеризация 873 01 13 99 0 00 97080 7,0

Закупка товаров,работ и ус луг д ля 
государственных и муниципальных нужд 873 01 13 99 0 00 97080 200 7,0

Прочие вып 1аты
Закупка товаров,работ и услуг для

873 01 13 99 0 00 9235 0 97,5

государственных и муниципальных нужд 873 01 13 99 0 00 9235 0 200 97,5

Обеспечение деяте н.ности
873 01 13 99 0 00 2990 0 667,3подведомственных учреж гении

Расходы на выплату' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве!и 1ымн(муииципатыпамп ) 
органами .казенными 
учреждениями,органами управления

654,8государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для

873 01 13 99 0 00 2990 0 100

12,5государственных и му и и ни пальных нужд 873 01 13 99 0 00 2990 0 200
Национальная оборона 873 02 183

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 873 02 03 183

Непрограммпые направления расходов

Осушеств leiiiie первичного воинского учета 
орагапами местного самоуправления

873 02 03 99 0 00 0000 0 183

183поселений 873 02 03 99 0 01 5118 0

Расходы на выплат}' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве! шымп(му| in ни па тынами ) 
органами .казенными
учреждениями,органами управления

100государственными внебюджетными фондами 873 02 03 99001 51180 164,5



Закупка товаров,работ и ус iyr для
государственных и мупиципа н.ных нужд 
Национальная безопасность и

873 02 03 99 0 01 5118 0 200 18,5

правоохранительная деятельность 873 03 2572,1
Обеспечение пожарной безопасности 873 03 10 2572,1
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам

873 03 10 99 0 00 0000 0 2572,1

мупиципан.ных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соотвествип с заключенными
сог мщениями 873 03 10 99 0 00 2560 0 2572,1
Межбю; wen i ые тра i гсферты 873 03 10 99 0 00 2560 0 500 2572,1
Национальная экономика 873 04 3201,8
Дорожное хозяйство 873 04 09 3201,8
Непрограммпые направления расходов 
Строительство, содержание и ремонт

873 04 09 Б1 0 00 0000 0 3201,8

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

873 04 09 Б1 0 00 7802 0 3201,8

государственных и муниципальных нужд 873 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 3201,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 873 05 1735,7
Водопровод
Закупка товаров,работ и услуг для

873 05 02 99 0 00 7505 0 1208,2

государственных и муниципальных нужд 873 05 02 99 0 00 7505 0 200 1208,2
Благоустройство 873 05 03 527,5
Мероприятия по благоустройству 873 05 03 Б1 0 00 0000 0 468,2
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и ус iyr для

873 05 03 Б1 0 00 7801 0 283,3

государственных и мупиципальных нужд 873 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 283,3
Озеленение 873 05 03 Б1 0 00 7803 0 20,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 873 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 20,0

Организация и содержание мест захоронения 873 05 03 Б1 0 00 7804 0 11,7

Закупка товаров,работ и ус iyr л ля 
государственных и муниннпа н.ных нужд 873 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 11,7
Прочее благоустройство 873 05 03 Б1 0 00 7805 0 153,2

Закупка товаров,работ и услуг д 1я
873 03 Б1 0 00 7805 0 200 153,2государственных и му нит шальных нужд 05

Мероприятия в области жи inimio- 
комуна лыюго хозяйства 873 05 03 044 01 14150 59,3

Закупка товаров,работ и услуг д 1я
873 044 01 14150 200 59,3государственных и мупиципа ii.ih.ix нужд 05

Культура и кинематография 873 08 3467,7
Культура 873 08 01 3467,7
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

873 08 01 08 0 00 0000 0 79,4

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров,работ и услуг для

873 08 01 08 4 01 4409 1 79,4

государственных и мупиципа н.ных нужд 873
873

08 01
01

08 4 01 4409 1
08 4 01 4409 1

200
800

72,0
7,4Иные бюджетные ассигнования

Непрограммпые направления расходов 873 08 01 99 0 00 0000 0 3388,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
мунципа н.ных районов из бю.джетов
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения всоотвествип с заключенными
сог (ашениями 873 08 01 99 0 00 2560 0 3388,3
Иные межбюджетные трансферты 873 08 01 99 0 00 2560 0 500 3388,3
Физическая культура и спорт 873 11 68,0
Массовый спорт 873 11 02 68,0

Развитие физической культуры и спорта 873 11 02 30 0 00 0000 0 68,0

Мероприятия физической ку п.туры и 
спорта в области массового спорта 873 11 02 37 4 02 1287 0 68,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и мупиципа н.ных нужд 
Межбюджетные трансферты общего

873 11 02 37 4 02 1287 0 200 68,0

характера бюджетам субъектов и 
муниципальных образований 873 14 4,7

Межбю, ркет| i ые трансферты
Межбю окетпые субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бкпжетов в 
бюджет Республики Татарстан в соответствии

873 14 03 4,7

со статьей 44.10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные»

99 0 00 2086 0 4,7
тплштЬрптьй 873 14 03

Межбюджетные трансферты 873 14 03 99 0 00 2086 0 500 4,7
[ИТОГО 14289,7



Приложение 4 
к Решению Совета Верхненалимского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
"О бюджете Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов1' 
о'i(-У• J

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Верхненалимского сельского поселения по разделам и 

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2025 год

тыс.рублей
Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и

01 3056,7

муниципального образования 01 02 1003,5
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1003,5
Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 1003,5

,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1003,5

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций 01 04 1229,9
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1229,9
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 04 99 0 00 0204 0 1229,9

,казенными учреждениями,органами 
управления госуда рствеиными внебюджетаы м 11 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 04 99 0 00 0204 0 100 1007,4

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 218,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные направления расходов 01 И 99 0 00 0000 0 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 50,0
Нные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 773,3
Непрограммпые направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 773,3

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,5

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5
Диспансеризация
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 97080 7,0

государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 97080 200 7,0

Прочие выплаты
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 9235 0 97,5

государственных и муниципальных нужд
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 9235 0 200 97,5

учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствениыми(муниципальными) органами

01 13 99 0 00 2990 0 667,3

,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 654,8
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,5

Национальная оборона 02 183,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 183,0

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 183,0

Осуществление первичного воинского учета 
ораганами местного самоуправления поселений 02 03 99 0 01 5118 0 183,0



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

02 03 99 0 01 5118 0 100 164,5

государственных и муниципальных нужд
Национальная безопасность и

02 03 99 0 01 5118 0 200 18,5

правоохранительная деятельность 03 2572,1
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2572,1
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 2572,1

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
ио решению вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 2572,1
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 2572,1
Национальная экономика 04 3201,8
Дорожное хозяйство 04 09 3201,8
Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и ремонт

04 09 Б1 0 00 0000 0 3201,8

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 3201,8

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 3201,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1735,7
Водопровод
Закупка товаров,работ и услуг для

05 02 99 0 00 7505 0 1208,2

государственных и муниципальных нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 1208,2
Благоустройство 05 03 527,5
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 315,0
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 283,3

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 283,3
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7803 0 20,0

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 20,0
Организация и содержание мест захоронения 
Закупка товаров,работ и услуг дчя

05 03 Б1 0 00 7804 0 11,7

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 11,7
Прочее благоустройство 05 03 Б1 0 00 7805 0 153,2

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 
Мероприятия в области жилищно-комунального

05 03 Б1 0 00 7805 0 200 153,2

хозяйства 05 03 04 4 01 1415 0 59,3
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 05 03 04 4 01 1415 0 200 59,3
Культура и кинематография 08 3467,7
Культура 08 01 3467,7
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно­

08 01 08 0 00 0000 0 79,4

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для

08 01 08 4 01 4409 1 79,4

государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 72,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 7,4
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3388,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3388,3
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3388,3
Физическая культура и спорт 11 68,0
Массовый спорт 11 02 68,0
Развитие физической культуры и спорта 
Мероприятия физической культуры и спорта в

И 02 30 0 00 0000 0 68,0

области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02 37 4 02 1287 0 68,0

68,0государственных и муниципальных нужд 11 02 37 4 021287 0 200

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов и 
муниципальных образований 14 4,7
Межбюджетные трансферты
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей

14 03 4,7

44.10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0

500
4,7

Межбюджетные трансефрты 14 03 99 0 00 2086 0 4,7

ИТОГО 14289,7


